matur rubescat, liuore sugilletur, pallefcac, de-
 ficiat, stertat, viribus deficiatur, & pleraque
 alia faciat, patiaturq;: singula enim in genera-
 les affectus deducta, pauca numero, & commu-
 nia ea demonstrant, quae euenire consueuerunt.
 Quare in singulis, quae supra diximus, facile su-
 erit deuoratum virus cognoscere. Nam oris &
 lingua erosio, stomachi, ventris, vesicae ac renum
 inflammatio, vehemens vrinae difficultas, &
 interdum cruoris cum eo exitus, lancinatio, &
 in pluribus partibus quidam adustionis sensus,
 non in cantharidibus modò potis reperiuntur:
 sed in erucis quoque pinorum, & bupreste, &
 salamãdra. Porro non modò eos, qui meconium
 hauserunt, veterno, aut sopore premi, stertere,
 liuore sugillari, torpere, refrigerari, stupefcere, to-
 to corpore pruritus sentire, sensu priuari con-
 stat: sed eos etiam, qui mandragorã, aut cicutã
 deuorarunt. Delirium non hyoscyamus tantum
 infert: verum etiam, quae toxica appellantur: itidẽ
 aconitum, & mel, quod in Heraclea Pontica gi-
 gnitur. Strangulatio nõ minus in fungis, quam
 in sanguine taurino, lacte, aconito, serussa, &
 ipso conspicitur. In summa difficile vnum vni ve-
 neno proprium inuenire signum, quod ausum
 gestatq;: virus prodere possit: maxime, quod
 haec ceterorum etiam vitiorum, quae in corpore
 exoriuntur, communia sequi solent. Caterum
 in his, quae celeriter enecant, noxam signis suspi-
 cas

tan indicare possis, si ad ea respexeris, quæ su-
 mmus dicturi. Sed in ijs, qui ad longas agritudi-
 nes spectant, nihil ad medendi rationem diffici-
 le, duntaxat quod pertineat ad indicia noxæ,
 ut pote cū venena statim, atque presentaneam
 vim illam perdiderunt, trasmutata in lōgos af-
 fectus, communia reliquorum, vitiorum reme-
 dia, compositionesq; flagitent, cū veneficia pro-
 prietas non amplius insit. Si verò longa sit affe-
 ctio, in aliquod diuturnorum merboram genus
 residet. à quibus facile fuerit medendi rationem
 assumere. Sed de ijs, quæ generaliter auxiliantur,
 hæctenus. Consequenter quæ priuatim sin-
 gulis profunt, scriptis mandabimus, si prius sigil-
 latim exposuerimus, quæ ex singulis ordinibus
 exitialem, aut maleficam vim sortiuntur, ut
 medicinae studiosi ea cautè obseruent, quæ ad ra-
 tionem salutis scripta inueniuntur quòd nōnul-
 la eorum, quibus vtuntur, venenis sint commi-
 sta. Iniuria enim magnas adfert noxas, & saepe
 continuo vsu eorum, homo in perniciem agitur.
 Proinde animalia, q̄ exitiosam vim habet, hæc
 sunt, c. citharides, buprestis, salamandra, pinorū
 eruca, lepus, marinus, rubeta, et rana palustris
 muta, denorata hirudines. Semina sunt hyoscy-
 mus, coriandrum, cicuta, gith, psyllion. Liqua-
 menta, meconiū, opocarpason, thapsia succus, e-
 laterium, mandragoras. Radices, quas mittit
 chameleo, acontium, thapsia, veratrum, ixia,